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Spm. nr. S 737 

Til fødevareministeren (20/11 02) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Mener ministeren, at øremærkeidentifikation 
af . dyr, der skal nedslagtes på grund af slægtskab 
med syge dyr, er sikker nok som grundlag for 
nedslagtningen? « 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med, at det ifølge EU-reg- 
lerne er nok med øremærkeidentifikation, men 
da der også har været svindelsager med øre- 
mærker, bedes ministeren forsikre, at der ikke 
kan opstå tvivl om de enkelte dyrs identitet ud 
fra øremærkeidentifikationen, bl.a. i forhold til 
diagnoser, der stilles i udlandet, og som får føl- 
ger for beslægtede besætninger i Danmark. 

Svar (26/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 
S 411, skal et kreatur være forsynet med øre- 
mærker, der er forsynet med et unikt øremærke- 
nummer bestående af oprindelsesbesætningens 
CHR-nummer plus et løbenummer. 

Ejeren eller den besætningsansvarlige for en 
kvægbesætning skal endvidere indberette tilste- 
deværende kvæg samt fødsler, dødsfald, slagt- 
ninger og flytninger til registrering i det Centra- 
le HusdyrbrugsRegister (CHR). Indberetninger- 
ne skal foretages efter Fødevaredirektoratets 
nærmere anvisning og skal finde sted senest 
7 dage efter, at fødsel, dødsfald, slagtning eller, 
flytning har fundet s ted .  

På baggrund af indberetningerne får ejeren 
eller den besætningsansvarlige 2 til 4 gange om 
året tilsendt besætningslister med oplysninger 
fra CHR. Der er tillige adgang til ajourførte op- 
lysninger via Internettet. Hvis oplysningerne, 
ikke er korrekte, skal ejeren eller den besæt- 
ningsansvarlige sørge for, at oplysningerne bli- 
ver rettet. 

Der foretages en række logiske tjek i CHR af, 
om oplysningerne er korrekte. CHR accepterer . 
f.eks. ikke, at en ko kælver med 8 måneders mel- 
lemrum, eller at en tyr indberettes som moder. 
Endvidere foretages der løbende stikprøvevis 
kontrolbesøg på bedrifterne, hvor den korrekte 
anvendelse af CHR påses. 

Kravet om, at et kreatur skal være øremærket 
og registreret i CHR gør det således muligt at 
spore både slægtskab og de besætninger, som 
kreaturet måtte have befundet sig i. 

Dette finder jeg giver tilstrækkelig sikkerhed 
for dyrenes identitet. I I I 

Spm. nr. S 738 

Til fødevareministeren (20/11 02) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at foretage en 
DNA-test af den danske ko i Portugal, der tidli- 
gere på året blev testet positiv for BSE, og hvor 
2 danske besætninger efterfølgende blev ned- 
slagtet?« 

Svar (26/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 412 af 6.november 2002 hvorfra kan citeres føl- 
gende: 

»De portugisiske veterinærmyndigheder har 
indberettet og fremsendt dokumentation til de 
danske veterinærmyndigheder om identiteten 
og BSE testresultatet af den danske ko. Fra offi- 
ciel portugisisk side er det dokumenteret, at 
prøven fra koen var tydeligt identificeret med 
det danske øremærke/,CKR-nummer på samtli- 
ge dokumenter i forbindelse med undersøgelsen 
af prøven. 

De danske veterinærmyndigheder har ikke 
haft grundlag for at betvivle pålideligheden af 
de portugisiske veterinærmyndigheders oplys- 
ninger og dokumentation.« 

Det må således konkluderes, at identiteten af 
koen er tilstrækkelig godtgjort, hvorfor der ikke 
er behov for at foretage en DNA test. 

Spm. nr. S 702 

Til finansministeren (18/11 02) af: 
Jan Petersen (S): 
»Finder ministeren som øverste personalean- 
svarlige i staten, at de statsligt ansatte i fremti- 
den skal være dårligere beskyttet end privatan- 


